

北京市思诚社区公益基金会

2023 年度审计报告

目 录

一、审计报告

二、审计报告附送

(一) 基金会基本情况统计表

(二) 会计报表

1、资产负债表

2、业务活动表

3、现金流量表

(三) 财务报表附注

三、会计师事务所营业执照复印件

委托单位：北京市思诚社区公益基金会

审计单位：北京中兆国际会计师事务所有限公司

联系电话：86-10-65211667

传真号码：86-10-65123319

审计报告

中兆国际审字（2024）第 A027 号

北京市思诚社区公益基金会：

我们审计了后附的北京市思诚社区公益基金会财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的资产负债表，2023 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京市思诚社区公益基金会管理层的责任，这种责任包括：(1) 按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2) 设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、基本情况

北京市思诚社区公益基金会于 2015 年 07 月 03 日在北京市民政局登记，业务主管单位无，登记证号为“53110000344418494P”，登记证书有效期为 2022 年 3 月 30 日至 2026 年 11 月 16 日，组织机构代码为“53110000344418494P”。法定代表人为于显洋，开办资金为 400 万元。

业务范围为资助公益项目，改善社区民生；发展社会教育，提供咨询服务；培育社区组织，优化社区服务；倡导社区成员参与社区治理。地址为北京市东城区大方家胡同 38 号。举办者无，举办单位为桃源居公益事业发展基金会、中国国际民间组织合作促进会、爱德基

金会，出资单位/出资比例为桃源居公益事业发展基金会 62.50%、中国国际民间组织合作促进会 25.00%、爱德基金会 12.50%。

财务机构名称财务室，会计姓名周晓维。开户银行-基本户为中国工商银行股份有限公司北京东四支行，银行账号 0200004119024741147，一般户为：①中国工商银行股份有限公司北京和平里支行，银行账号 0200004209200049285；②中国银行北京雅宝路支行，银行账号 333772314280。账户及账号正常，无其他许可证。

工作人员情况：截止到 2023 年 12 月 31 日，共有 4 名工作人员，其中 4 人为专职员工与北京市思诚社区公益基金会签订合同并缴纳社会保险。

截至 2023 年 12 月 31 日，北京市思诚社区公益基金会未设有对外投资的实体机构。

北京市思诚社区公益基金会 2023 年末职工 4 人，人均月工资为 12,104.26 元；其中，领取工资的负责人为：李萌、赵影。

四、审计情况

（一）财务状况

1. 北京市思诚社区公益基金会截止 2023 年 12 月 31 日资产总额为 4,507,301.93 元，其中：货币资金 596,518.43 元，对外投资 3,872,526.13 元（短期投资 3,872,526.13 元、长期投资 0.00 元），预付账款 0.00 元，应收款项 29,657.52 元（应收账款 29,152.00 元、其他应收款 505.52 元），存货 0.00 元，待摊费用 0.00 元，固定资产原值 69,368.00 元，累计折旧 60,768.15 元，固定资产净值 8,599.85 元。

2. 北京市思诚社区公益基金会截止 2023 年 12 月 31 日负债总额为 42,220.78 元，其中：流动负债 42,220.78 元、长期负债 0.00 元、受托代理负债 0.00 元。

3. 北京市思诚社区公益基金会截止 2023 年 12 月 31 日净资产总额为 4,465,081.15 元，其中：限定性净资产 1,238,297.54 元，非限定性净资产 3,226,783.61 元。

4、北京市思诚社区公益基金会截止 2023 年 12 月 31 日资产负债率为 0.94%。

（二）年度收支管理情况

1. 年度收入和支出情况

收入情况：共收入 3,085,722.28 元。

其中：非限定性捐赠收入 201,416.74 元，限定性捐赠收入 1,887,237.69 元；非限定性提供劳务收入 257,714.85 元；限定性政府补助收入 693,000.00 元；非限定性投资收益 41,728.02 元；非限定性其他收入 4,624.98 元。

支出情况：共支出 2,818,880.38 元。

其中：非限定性业务活动成本 2,755,756.28 元，业务活动成本中，捐赠项目成本 2,755,756.28 元，提供服务项目成本 0.00 元，政府补助项目成本 0.00 元，商品销售成本 0.00 元，营业活动税金及附加 0.00 元；管理费用 63,124.10 元；筹资费用 0.00 元；其他费用 0.00 元。

2. 收费及使用票据情况：

2023 年共发生收费项目 3 个，开具发票 5 张，票据合计金额 260,292.00 元，其中：确认收入 257,714.85 元，税金 2,577.15 元（已减免计入其他收入）。

3. 接受、使用境内外捐赠的明细情况：无。

4. 接受政府购买服务的明细情况：无。

5. 纳税情况：总计纳税 103,248.78 元

其中：个人所得税 100,642.90 元，增值税 2,605.88 元。

6. 民间非营利组织会计制度执行情况：良好。

7. 国有资产、公办学院参与举办民办学院（校）情况：无。

（三）学校筹措办学资金的渠道情况：无。

（四）非营利性的体现：

2023 年度未盈利，盈余未分红，取得合理回报、未按比例提取发展基金。

（五）资产管理情况

1. 资产依法管理使用情况：良好。

2. 新购固定资产及全部固定资产提取折旧情况：

(1) 2023 年度无新购固定资产；

(2) 2023 年度全部固定资产提取折旧情况：办公家具累计提取折旧 14,790.00 元；电子设备累计提取折旧 45,978.15 元。

3. 对外投资情况：

2023 年度对外投资所支付的现金共计 995,000.00 元。

（六）会计报表主要项目明细（详见财务报表附注-四、会计报表主要项目注释）

五、审计意见

我们认为，北京市思诚社区公益基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京市思诚社区公益基金会 2023 年 12 月 31 日的财务

状况以及 2023 年度的业务活动成果和现金流量。



中国·北京

中国注册会计师：
李泊
23010067001

中国注册会计师：
张丽男
110001750070

2024 年 03 月 05 日

审计评价

北京市思诚社区公益基金会：

贵单位已建立相应的财务制度、资产管理制度、票据管理制度。会计基础工作规范，使用计算机记账，已建立了现金日记账、银行存款日记账、明细账及总分类账；已建立固定资产账页，年末已进行固定资产盘点；财务收支手续齐备；记账凭证均附有原始票据。

会计核算规范，原始凭证齐全，各项业务记录真实，手续完备。

使用发票种类：捐赠发票，增值税普通发票、发票使用合规。

内部控制符合基本要求，有符合内部会计控制的现金管理、支票管理、固定资产管理、财务开支报销、货币资金管理、财务资金管理、财务管理等制度，并按照“不相容职务相互分离”的原则实施岗位分工控制、经办人的职责，实施授权批准控制并实施监督检查。

未发现分支机构、代表机构财务管理存在问题；

未发现贵单位以各种形式设立“小金库”；

未发现贵单位存在违法违规收费行为；

未发现贵单位存在侵占、私分、挪用社会团体资产现象；

未发现贵单位存在兼职退（离）休干部领取薪酬、奖金、津贴等报酬或其他额外利益以及各种名目的补贴现象。



中国注册会计师：
李泊
23010067001

中国注册会计师：
张丽男
110001750070

2024 年 03 月 05 日

基金会基本情况统计表

2023 年 12 月 31 日

基金会单位名称	北京市思诚社区公益基金会		
登记证号	53110000344418494P	组织机构代码	53110000344418494P
登记时间	2015. 07. 03	法定代表人	于显洋
住所	北京市东城区大方家胡同 38 号	邮编	10010
主要经费来源	自然人、法人或其他组织的自愿捐赠	电话	8610-85175136
单位代码	53110000344418494P		
开户银行	中国工商银行股份有限公司北京东四支行		
银行账号	0200004119024741147		
财务机构名称	财务室		
财务机构负责人	赵影	专业技术职称	
会计姓名	周晓维	专职/兼职	
代理记账中介机构名称	无		
税务登记号码	53110000344418494P		
对外投资的实体机构和投资比例	无		

资产负债表

会民非 01 表

编制单位:北京市思诚社区公益基金会

2023 年 12 月 31 日

单位: 元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产:				流动负债:			
货币资产	1	313,479.99	596,518.43	短期借款	24		
短期投资	2	3,928,298.11	3,872,526.13	应付款项	25		29,152.00
应收款项	3		29,152.00	应付工资	26		
其他应收款	4	505.52	505.52	其他应付款	27	43,621.72	3,767.48
预付账款	5			应交税金	28	12,414.54	9,301.30
存货	6			预收账款	29		
待摊费用	7			预提费用	30		
一年内到期的长期 债权投资	8			预计负债	31		
其他流动资产	9			一年内到期的长期负债	32		
流动资产合计	10	4,242,283.62	4,498,702.08	其他流动负债	33		
				流动负债合计	34	56,036.26	42,220.78
长期投资:							
长期股权投资	11			长期负债:			
长期债权投资	12			长期借款	35		
长期投资合计	13			长期应付款	36		
固定资产:				其他长期负债	37		
固定资产原价	14	69,368.00	69,368.00	长期负债合计	38		
减: 累计折旧	15	57,376.11	60,768.15				
固定资产净值	16	11,991.89	8,599.85	受托代理负债:			
在建工程	17			受托代理负债	39		
文物文化资产	18			负债合计	40	56,036.26	42,220.78
固定资产清理	19						
固定资产合计	20	11,991.89	8,599.85				
无形资产:				净资产:			
无形资产	21			非限定性净资产	41	3,327,560.93	3,226,783.61
				限定性净资产	42	870,678.32	1,238,297.54
受托代理资产:				净资产合计	43	4,198,239.25	4,465,081.15
受托代理资产	22						
资产合计	23	4,254,275.51	4,507,301.93	负债和净资产总计	44	4,254,275.51	4,507,301.93

单位负责人: 于显洋

制表: 周晓维

复核: 赵影

业务活动表

会民非 02 表

编制单位：北京市思诚社区公益基金会

2023 年 12 月 31 日

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	552,524.98	566,331.59	1,118,856.57	201,416.74	1,887,237.69	2,088,654.43
提供服务收入	2	979,999.27		979,999.27	257,714.85		257,714.85
商品销售收入	3						
政府补助收入	4	606,800.00		606,800.00		693,000.00	693,000.00
投资收益	5	78,651.15		78,651.15	41,728.02		41,728.02
其他收入	9	1,783.40		1,783.40	4,624.98		4,624.98
收入合计	10	2,219,758.80	566,331.59	2,786,090.39	505,484.59	2,580,237.69	3,085,722.28
二、费用							
（一）业务活动成本	11	2,892,958.01		2,892,958.01	2,755,756.28		2,755,756.28
其中：①捐赠项目成本	12	2,892,958.01		2,892,958.01	2,755,756.28		2,755,756.28
②提供服务成本	13						
③销售商品成本	14						
④政府补助成本	15						
⑤业务活动税金及附加	16						
（二）管理费用	17	37,397.69		37,397.69	63,124.10		63,124.10
（三）筹资费用	18						
（四）其他费用	19						
费用合计	20	2,930,355.70		2,930,355.70	2,818,880.38		2,818,880.38
三、限定性净资产转为非限定性净资产	21	703,751.71	-703,751.71		2,212,618.47	-2,212,618.47	
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	22	-6,845.19	-137,420.12	-144,265.31	-100,777.32	367,619.22	266,841.90

单位负责人：于显洋

制表：周晓维

复核：赵影

现金流量表

会民非 03 表

编制单位：北京市思诚社区公益基金会 2023 年

单位：元

项 目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	2,063,654.43
提供服务收到的现金	3	258,071.05
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	693,000.00
收到的其他与业务活动有关的现金	6	4,732.78
现金流入小计	7	3,019,458.26
提供捐赠或者资助支付的现金	8	1,961,160.31
支付给员工以及为员工支付的现金	9	706,717.02
购买商品接受劳务支付的现金	10	
支付的其他与业务活动有关的现金	11	166,042.49
现金流出小计	12	2,833,919.82
业务活动产生的现金净流量	13	185,538.44
二、投资活动产生的现金净流量	14	
收回投资所收到的现金	15	1,092,500.00
取得投资收益所收的现金	16	
处置固定资产和产无形资产所收回的现金	17	
收到的其他与投资活动有关的现金	18	
现金流入小计	19	1,092,500.00
购建固定资产和产无形资产所支付的现金	20	
对外投资所支付的现金	21	995,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	22	
现金流出小计	23	995,000.00
投资活动产生的现金流量净额	24	97,500.00
三、筹资活动产生的现金流量	25	
借款所收到的现金	26	
收到的其他与筹资活动有关的现金	27	
现金流入小计	28	
偿还借款所支付的现金	20	
偿付利息所支付的现金	30	
支付的其他与筹资活动有关的现金	31	
现金流出小计	32	
筹资活动产生的现金流量净额	33	
四、汇率变动对现金的影响	34	
五、现金及现金等价物净增加额	35	283,038.44

单位负责人：于显洋

制表：周晓维

复核：赵影

财务报表附注

截止 2023 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京市思诚社区公益基金会(以下简称本基金会)于 2015 年 07 月 03 日经北京市民政局批准登记。登记证号 53110000344418494P, 登记证书有效期为 2022 年 3 月 30 日至 2026 年 11 月 16 日, 住所北京市东城区大方家胡同 38 号, 法定代表人于显洋, 业务主管单位: 无。

业务范围: 资助公益项目, 改善社区民生; 发展社区教育, 提供咨询服务; 培育社区组织, 优化社区服务; 倡导社区成员参与社区治理。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1. 会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁布的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2. 会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3. 记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4. 记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

5. 外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务, 按业务实际发生日(当月 1 日)市场汇价(中间价)折合为人民币记账, 月(年)末对货币性项目按月(年)末的市场汇率进行调整, 由此产生的汇兑损益, 按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6. 短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7. 坏账核算办法

本基金会的坏账确认标准：

- （1）债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- （2）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8. 存货核算方法

（1）存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本民办非企业单位材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按先进先出法、加权平均法或个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9. 长期投资核算方法

（1）长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查,按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

10. 固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的,预计使用年限超过 1 年,且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法、工作量法、双倍余额递减法、年数总和法计算。

年限平均法(直线法)按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的 5%以内)确定其折旧率。

不计提折旧的固定资产:

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等,作为固定资产核算,不必计提折旧。

11. 在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本,包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12. 无形资产计价和摊销方法

本基金会对购入或按法律程序申请取得的无形资产,按取得时的实际成本入账。

13. 受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件,本基金会将其确认为负债,以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量,并在资产负债表中单列项目予以反映:

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务;
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出;
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16. 收入确认原则

收入是指慈善组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

17. 成本费用划分原则

本基金会支出按其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。

（1）“业务活动成本”科目，核算慈善组织为了实现其业务活动成本目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。

（2）“管理费用”科目，核算慈善组织为组织和管理其业务活动所发生的各项费用。

18.重要会计政策变更情况的说明

本基金会无重要会计政策变更情况的说明。

四、会计报表主要项目注释

1. 货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	443.14	443.14
银行存款	人民币	313,036.85	596,075.29
合 计	--	313,479.99	596,518.43

2. 短期投资

投资项目	年初数	年末数
工行理财	3,928,298.11	3,400,176.03
中信证券	--	472,350.10
合计	3,928,298.11	3,872,526.13

3. 应收账款：

(1) 应收账款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	--	--	--	29,152.00	--	29,152.00
合 计	--	--	--	29,152.00	--	29,152.00

(2) 年末应收账款明细如下：

客户名称		年末数		款项性质	用途
		账面余额	占应收账款总额的比例		
1	定州昌龙体育用品有限公司桌椅	29,152.00	100.00%	往来款	捐赠
合 计		29,152.00	100.00%	-----	-----

4. 其他应收款：

(1) 其他应收款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	505.52	--	505.52	505.52	--	505.52
合 计	505.52	--	505.52	505.52	--	505.52

(2) 年末其他应收款明细如下：

客户名称		年末数		款项性质	用途
		账面余额	占应收账款总额的比例		
1	其他	505.52	100.00%	个税	-----

合 计	505.52	100.00%	-----	-----
-----	--------	---------	-------	-------

5. 预付账款：无。

6. 存货：无

7. 固定资产

(1) 固定资产类别如下：

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	69,368.00	--	--	69,368.00
其中：办公家具	14,790.00	--	--	14,790.00
电子设备	54,578.00	--	--	54,578.00
二、累计折旧合计	57,376.11	3,392.04	--	60,768.15
其中：办公家具	14,790.00	--	--	14,790.00
电子设备	42,586.11	3,392.04	--	45,978.15
三、固定资产账面价值合计	11,991.89	--	--	8,599.85
其中：办公家具	--	--	--	--
电子设备	11,991.89	--	--	8,599.85

(2) 固定资产用途如下：

用 途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	69,368.00	57,376.11	11,991.89	69,368.00	60,768.15	8,599.85
合 计	69,368.00	57,376.11	11,991.89	69,368.00	60,768.15	8,599.85

8. 在建工程：无

9. 长、短期借款：无

10. 应付账款：

(1) 应付账款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	--	--	--	29,152.00	--	29,152.00
合 计	--	--	--	29,152.00	--	29,152.00

(2) 应付账款主要客户：

客户名称		年末数		款项性质	用途
		账面余额	占应付账款总额的比例		
1	定州昌龙体育用品有限公司	29,152.00	100.00%	-----	-----
合 计		29,152.00	100.00%	-----	-----

11. 其他应付款：

(1) 其他应付账款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	38,716.93	--	38,716.93	47.00	--	47.00
1-2 年	4,904.79	--	4,904.79	3,720.48	--	3,720.48
合 计	43,621.72	--	43,621.72	3,767.48	--	3,767.48

(2) 其他应付账款主要客户：

客户名称		年末数		款项性质	用途
		账面余额	占其他应付账款总额的比例		
1	代收党费	665.79	17.67%	-----	-----
2	社保	3,054.69	81.08%	-----	-----
3	赵影	47.00	1.25%	-----	-----
合 计		43,621.72	100.00%	-----	-----

12. 应付工资：无

13. 预收账款：无

14. 应交税金

税费项目	年末账面余额	适用税率
代扣代缴个人所得税	9,301.30	超额累进
合 计	9,301.30	--

15. 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1. 限定性净资产	870,678.32	2,580,237.69	2,212,618.47	1,238,297.54
2. 非限定性净资产	3,327,560.93	2,718,103.06	2,818,880.38	3,226,783.61
合 计	4,198,239.25	5,298,340.75	5,031,498.85	4,465,081.15

截止 2023 年 12 月 31 日净资产是开办资金的 111.63%。

原因：当年限定性净资产收支结余 367,619.22 元，影响净资产增加 367,619.22 元；当

年非限定性净资产收支结余-100,777.32元，影响净资产减少-100,777.32元。

16. 接受捐赠收入：

项 目	上年发生额			本年发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐赠收入	552,524.98	--	552,524.98	201,416.74	--	201,416.74
小葵花项目	--	80,000.00	80,000.00	--	--	--
朝阳门专项基金	--	--	--	--	30,000.00	30,000.00
德申专项	--	43,335.41	43,335.41	--	411,732.07	411,732.07
虎会项目	--	10,000.00	10,000.00	--	--	--
千人计划	--	60,000.00	60,000.00	--	60,000.00	60,000.00
友邦有爱	--	80,000.00	80,000.00	--	--	--
益圈专项基金	--	--	--	--	200,000.00	200,000.00
相依相守专项	--	529.00	529.00	--	--	--
温暖家项目	--	--	--	--	31,250.00	31,250.00
兰心惠东城项目	--	50,000.00	50,000.00	--	--	--
友邦有爱项目	--	--	--	--	96,000.00	96,000.00
四块玉社区专项	--	32,000.00	32,000.00	--	--	--
老邻居关爱行动	--	48,934.06	48,934.06	--	--	--
同上一节体育课	--	--	--	--	13,465.50	13,465.50
小小的梦想	--	7,271.15	7,271.15	--	--	--
五社联动	--	100,000.00	100,000.00	--	--	--
德有邻孝老行动	--	54,261.97	54,261.97	--	24,731.46	24,731.46
扶老助残培训	--	--	--	--	388,000.00	388,000.00
乐行项目	--	--	--	--	36,723.29	36,723.29
困境莲童项目	--	--	--	--	30,196.37	30,196.37
爱豆银龄关怀项目	--	--	--	--	244,240.00	244,240.00
爸妈食堂	--	--	--	--	197,299.00	197,299.00
四块玉助力站	--	--	--	--	56,800.00	56,800.00
东厂助力站	--	--	--	--	56,800.00	56,800.00
开心屋	--	--	--	--	10,000.00	10,000.00
合计	552,524.98	566,331.59	1,118,856.57	201,416.74	1,887,237.69	2,088,654.43

17. 提供服务收入：

项 目	上年发生额	本年发生额
培训	--	--
项目	979,999.27	257,714.85
活动	--	--

合 计	979,999.27	257,714.85
-----	------------	------------

18. 政府补助收入

项 目	上年发生额	本年发生额
党建经费	220,800.00	--
岗位补贴收入	386,000.00	513,000.00
联合党委工作经费	--	180,000.00
合 计	606,800.00	693,000.00

19. 投资收益

产生投资收益的来源	上年发生额	本年发生额
利息	78,651.15	41,728.02
合 计	78,651.15	41,728.02

20. 其他收入：

项 目	上年发生额	本年发生额
利息	325.74	1,061.28
其他	0.02	--
税收优惠	1,457.64	2,605.88
个税返还	--	957.82
合 计	1,783.40	4,624.98

21. 业务活动成本：

项 目	上年发生额	本年发生额
1. 捐赠项目成本	2,892,958.01	2,755,756.28
思诚行动项目	368,890.60	206,492.60
E路成长	6,521.76	19,623.40
大方家社区环境治理项目	110,317.55	--
大方家社区治理项目	--	143,679.20
党建项目	449,048.36	625,967.50
E路欢笑	28,155.00	8,700.00
东华门社工能力建设	12,700.00	--
捐赠支出	480,948.88	25,000.00
五社联动	12,381.30	94,723.32
书香四益项目	129,352.31	--
正义路项目	1,350.00	--
爸妈食堂项目	--	82,452.87

帛施项目	150,630.40	--
开心屋项目	--	10,000.00
福禄巷自治	8,730.00	--
让好人有好报	--	--
东单健身园	--	--
生命文化进社区	--	--
众康善缘项目	--	--
朝西社区项目	--	--
健康中国项目	--	--
兰心惠东城	41,250.00	23,750.00
智德时间银行	72,096.95	--
通州残疾人关爱项目	14,856.70	--
小小的梦想	24,703.02	--
兄弟帮扶项目	2,000.00	--
老邻居关爱行动项目	159,873.52	--
益圈时间银行项目	91,458.49	--
温暖家项目	--	3,637.30
虎会助学项目	8,022.05	--
社区健康管理培训项目	206,000.00	--
金色小暖阳项目	195,135.73	--
德申专项基金	98,517.00	303,580.30
相依相守专项	929.00	198.10
社区精准扶贫	20,000.00	--
千人计划项目	60,000.00	--
四块玉专项	30,428.83	11,000.00
四块玉助力站	--	44,881.38
九棵树精准救助项目	108,512.23	--
扶老助残培训项目	--	353,080.00
乐行项目	--	38,359.40
德有邻孝老项目	--	79,000.00
友邦有爱项目	--	100,715.11
千人计划项目	--	60,000.00
九棵树精准救助项目	--	44,438.00
同上一节体育课	--	6,200.00

小葵花项目	--	80,000.00
困境莲童	--	28,597.00
爱豆银龄项目	--	302,627.65
东厂助力站	--	59,053.15
税金及附加	148.33	--
2. 提供服务成本	--	--
3. 销售商品成本	--	--
4. 会员服务成本	--	--
5. 业务活动税金及附加	--	--
合 计	2,892,958.01	2,755,756.28

22. 管理费用

项 目	上年发生额	本年发生额
1. 行政管理人员费用	6,016.00	39,597.40
2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	27,066.85	18,455.66
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	4,314.84	5,071.04
合 计	37,397.69	63,124.10

五、负责人和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1. 本基金会负责人的基本情况。

姓名	职务	工作单位 (兼职人员填写)
1.于显洋	理事长	中国人民大学社会与人口学院体育与社会发展研究中心
2.黄浩明	副理事长	海南亚洲公益研究院
3.齐斌	副理事长	北京立信东华资产评估有限公司
4.李宝忠	理事	北京市昌平区霍营街道霍家营社区
5.李秀琴	理事	北京社会管理职业学院
6.凌春香	理事	爱德基金会
7.纪国睦	理事	北京特希达交通勘察设计院有限公司
8.王香奕	理事	中国国际民间组织合作促进会
9.张亦军	理事	北京宝迪康中澳医疗设备有限公司
10.姜靓	理事	北京市朝阳区门街道社区工作联合会
11.许武顺	理事	北京德申科技股份有限公司
12.赵影	理事	北京市思诚社区公益基金会

13.李萌	秘书长、理事	北京市思诚社区公益基金会
14.樊涛	监事	北京市东方恒信律师事务所
15.孙朝英	监事	北京民创天地科技有限公司

2. 2023 年末本基金会职工人数 17 人，其中：负责人 15 人，其月人均工资 2,209.94 元；工作人员 2 人，其月人均工资 9,894.33 元。具体如下：

部 门	职工人数	本年工资总额	年人均工资额
1. 负责人	15	397,788.73	26,519.25
2. 工作人员	2	237,463.80	118,731.90
合 计	17	635,252.53	145,251.15

六、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金会无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

七、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

八、净资产变动额：

2023 年度净资产变动额为 266,841.90 元，收入合计 3,085,722.28 元，费用合计 2,818,880.38 元，净资产变动额为收入合计减去费用合计 266,841.90 元。

九、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十一、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十二、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十三、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十四、需要说明的其他事项

本基金会无需要说明的其他事项。

上述 2023 年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》

编制。

基金会名称：北京市思诚社区公益基金会（印章）

基金会负责人：（签字）

基金会财务负责人：（签字）

日期：2024 年 03 月 05 日

日期：2024 年 03 月 05 日